
 

1 

 
           
 

 
Smlouva o spolupráci č. 020-SVP/16 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

 
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, PSČ 110 00, Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené p. Jiřím Padevětem, ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení:  
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen „Academia“) na straně jedné 
 
a  
 
Ústav státu a práva, AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Národní 117/18, PSČ 110 00 Praha 1 

IČO: 68378122 
DIČ: CZ68378122 

Zastoupený JUDr, Ján Matejka, PhD.,ředitel 

Bankovní spojení   
Zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen „Partner“) na straně druhé 
 

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci 
na vydání odborné neperiodické publikace 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je spolupráce výše uvedených smluvních stran při výrobě a vydání 
neperiodické publikace s názvem „ Lidská práva v mezikulturních perspektivách“ editora 

 (dále jen „publikace“), jejímž vydavatelem bude Academia. Publikace bude vydána 
nákladem nejméně 300 výtisků. 
 
2. Academie se zavazuje zajistit výrobu a vydání výše uvedené publikace a Partner se 
zavazuje na tyto činnosti Academii přispět částkou uvedenou v čl. III. této smlouvy. 
 
 
 

II. 
Práva a povinnosti Academia 

 



 

2 

1. Academia je dále povinna zajistit veškeré běžné činnosti spojené s vydáním, distribucí a 
prodejem publikace na knižním trhu.  

2. Academia je povinna uzavřít příslušné nakladatelské licenční smlouvy dle občanského 
zákoníku.   

3. Academia je povinna poskytnout Partnerovi bez úhrady 30 výtisků publikace pro interní 
účely. 

4. Academia má právo samostatně určit prodejní cenu publikace. 
 

  
 

III. 
Práva a povinnosti Partnera 

 
1. Partner se zavazuje uhradit Academii částku ve výši 70 000 Kč včetně DPH určenou na 

výrobu a vydání publikace (předtisková příprava, tisk). Z této částky bude vypočtena DPH 
v zákonné výši v souladu s právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

2. Partner uhradí částku uvedenou v odst. 1 formou bezhotovostního převodu na účet 
Academia uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňového dokladu (faktury), který je 
Academia oprávněna vystavit do 10 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Splatnost daňového dokladu činí 14 dnů ode dne jeho doručení Partnerovi. 
Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o dani z přidané hodnoty 
č. 235/2004 Sb., v platném znění. 

3. Partner má právo na 30 výtisků publikace dle čl. II. odst. 3. této smlouvy. 
 

 
 

IV. 
Další ujednání 

 
1. Smluvní strany se zavazují veškeré činnosti a povinnosti stanovené touto smlouvou či 

obecně závaznými předpisy zajišťovat s odbornou péčí, v součinnosti a v termínech tak, 
aby byla publikace vydána v adekvátním termínu, nejpozději však do 12 měsíců od přijetí 
rukopisu Academií. 

2. Smluvní strany se zavazují určit kontaktní osoby pro spolupráci na výrobě publikace, 
zajistit jejich dosažitelnost a případnou zastupitelnost.  
Kontaktními osobami jsou: 

- ze strany Partnera:  
- ze strany Academia:     

  
 

3. Smluvní strany se zavazují předávat si včas veškeré podklady a informace podstatné pro 
proces vydávání publikace. 

4. Žádná ze smluvních stran není povinna poskytnout druhé smluvní straně finanční či jiná 

plnění, než výslovně uvedená v této smlouvě. 
5. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., zajistí 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

 
 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

 



 

3 

Tuto smlouvu lze předčasně ukončit buď na základě dohody smluvních stran, nebo 
odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. Smluvní strana je oprávněna od 
smlouvy písemně odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své 

povinnosti ze smlouvy, zejména nesplní-li řádně své závazky v termínech uvedených ve 
smlouvě. Při nepodstatném porušení smluvních povinností jedné ze stran je druhá smluvní 
strana oprávněna od smlouvy písemně odstoupit až po předchozím písemném upozornění a 
marném uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty k plnění. Odstoupení je účinné doručením 
doporučeného dopisu druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny přímo 

touto smlouvou, se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  a  zák. č. 121/2000 Sb., 
autorský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
 
 

V Praze dne 20. 12. 2016                                                    V Praze dne 20. 12. 2016 
 
 
Středisko společných činností AV ČR v. v. i .  Ústav státu a práva, AV ČR, v.v.i. 
 
 
 
 
 
………………………….………….    …………………………….. 
   
Jiří Padevět       JUDr, Ján Matejka, PhD 
ředitel Divize Academia Nakladatelství   ředitel 




